
INNLEDNING TIL TEKNISK BESKRIVELSE

Denne beskrivelsen er basert på NS3420 2018-01 med veiledning. Kodene til de spesifiserende tekstene 
viser til de bestemmelser i standardene som gjelder for de enkelte delprodukter.

Spesifiserende tekster etter Norsk Standard er vist med versaler (store bokstaver).

Der hvor ytelser/delprodukter ikke er kodet gjelder likevel standardens krav der disse er relevante.

Denne forespørsel/kontrakt består av mange dokumenter og bilag som angir Forsvarsbygg sine generelle 
krav til kontrakten. Entreprenør skal derfor gjøre vurderinger av disse og prise denne postbeskrivelsen i lys av 
alle kontraktens bilag. 

Tegninger og beskrivelse utfyller hverandre. Ved uoverstemmelser gjelder beskrivelsen fremfor tegninger 

Alle priser skal omfatte alle arbeider inklusive alle hjelpe- og underlagsarbeider for å oppnå et fullverdig 
resultat, selv om disse arbeider ikke uttrykkelig er spesifisert i etterfølgende beskrivelse.

Skader som oppstår på grunn av entreprenørens uaktsomhet eller uforsiktighet i utførelsen av 
kontraktsarbeidene eller andre arbeider i forbindelse med disse, skal utbedres av entreprenøren, eller på 
hans regning.

Det forutsettes at entreprenøren selv foretar nødvendig besiktigelse på stedet for å klarlegge forhold som har, 
eller kan ha betydning for gjennomføringen av arbeidene, og innarbeider disse i sine kostnadskalkyler dersom 
entreprenøren mener dette er nødvendig for å kunne gi tilbud.

Det vil ikke bli innrømmet tillegg for feil eller mangler som skyldes mangelfull registrering av forholdene på og 
omkring byggestedet. Dette gjelder i forhold til byggegrunnen med tilstøtende områder, og eksisterende 
bygninger, så vel som hensyn til naboer.

Anlegget på Rundemanen  er en del av Byfjellene som  er vedtatt som ny hensynsone Kulturmiljø (H570) i 
nylig vedtatt kommuneplan (KPA 2018).  Bergens skog- og træplantningsselskap forvalter byfjellene og vegen 
fra Fløibanen til Brushytten. De vil ha minst mulig transport på vegene da disse ikke er dmensjonert for større 
kjøretøy enn personbiltrafikk og er gangveg for turgåere. 

                                        ---------------------------------------------------------
Bergen Kommune har gitt følgende info og krav om ferdsel på veistrekningen fra Skansen til Rundemanen:
                                     
Veien fra Skansemyren til Rundemanen
Veistrekning fra Skansemyren (bom ved Idrettsanlegg) til Rundemanen har funksjon som turveg og som 
tilkomstvei for nødvendig transport til Fløyen, Midfjellet og Rundemanen. Strekningen kan naturlig deles i tre:

- Strekningen Skansemyren - Øvre stasjon Fløyen med asfaltdekke
- Strekningen Øvre stasjon Fløyen - Brushytten med grusdekke
- Strekningen Brushytten - Rundemanen med asfaltdekke og grusdekke på siste del mot installasjoner 

på Rundemanen

Veier på strekningene er bygget rundt 1900 tallet og har varierende standard. Rundemansveien er bygget i 
1911/12.  Veistrekningen er ikke bygget for dagens kjøretøy og er til tider utsatt for stor belastning. Veiene 
forvaltes og driftes som turveier. 
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Krav om arbeidsvarsling
Ved større prosjekter i byfjellene som bl.a. krever stort omfang av transport er det nødvendig å ha god 
oversikt over transportbehovet og tiltakshavers vurdering av risiko og evt. avbøtende tiltak, før det gis 
kjøretillatelser. Bymiljøetaten har derfor vurdert at det skal benyttes arbeidsvarsling også i byfjellene, som på 
øvrig offentlig vei og gategrunn. Informasjon og søknadsskjema for arbeidsvarsling finnes her: 

https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/natur-klima-miljo/natur/motorferdsel-i-

utmark/motorferdsel-i-byfjell-utmark-og-vassdrag 

Ved anleggstransport i byfjellene må det legges ekstra vekt på følgende informasjon i arbeidsvarslingen:
- Omfang av kjøring. Antall turer, tidspunkt for transport og varighet.
- Type kjøretøy og hva som transporteres.
- Fremkommelighet. Spesielt i forhold til møtende trafikk på strekningen Skansemyren - Fløyen.
- Risikovurdering (spesielt i forhold til øvrige brukere). Turgåere, syklister mfl. 
- Dokumentere strekninger/punkt med risiko for skader på vei og gjerder, murer, veiter, krappe svinger 

og svake kanter.
Generell dokumentasjon av status.  Befaring i forkant og etter anleggsperiode. Dokumentasjon på 
foto og punkt i kart.

- Løsninger for å redusere risiko. Spesielt for bruk av bro ved store Tindevatn. 
- Vurdere behov for informasjon til øvrige brukere i form av skilt

Øvrig informasjon
Transport på strekningen Rundemanen - Blåsesvingen (like sørvest for Brushytten) foregår i tilsigsområde til 
drikkevann. Bymiljøetaten vil forelegge arbeidsvarsling for Vann- og avløpsetaten, som vil vurdere forhold til 
sikring mot lekkasjer fra kjøretøy.
                                                         ---------------------------------------

Området oppe ved Rundemanen ligger også inne i nedslagsfeltet for drikkevannskildene i området, og det må 
derfor sikres at anleggsarbeidet ikke forurenser drikkevann. Krav som er gitt i vedlagte skriv "Retningslinjer 
for arbeid i vanntilsigsområder" fra Bergen Kommune VA skal følges ved gjennomføring av oppdraget. 

Det må også sterkt påpekes at veien opp til Rundemanen er smal, stedvis ned mot ca. 3,0 m, stedvis bratt og 
svingete. Stevdvis er det asfaltdekke og stedvis grusdekke. 

Det nevnes også  at en eldre bro et stykke nedenfor Rundemanen, ved nordenden av Store Tindevatnet, har  
aldringsskader og har begrenset kapasitet. Broens kapasitet er ikke kjent. På grunn av veiens beskaffenhet 
og kurvatur vil det også være vanskelig å gjennomføre transport med tilhenger.

Området ved Rundemanen og veien helt fra Skansemyren/Fløyen er et attraktivt  område for turgåere, og 
disse vil representere en stor risiko for personskade ved biltransport på veien til og fra anlegget på 
Rundemanen. Med bakgrunn i dette bes entreprenør om spesielt å vurdere hvordan han skal transportere 
materialer og maskiner til og fra anlegget.  Det er sterkt anbefalt i denne forbindelse at det vurders 
helikoptertransport i stedet for biltransport.

Ved biltransport av utstyr og materialer til og fra anlegget, vil det måtte forventes at partier av veien blir skadet 
under anleggstiden, og det skal derfor gjennomføres nøye dokumentasjon av veiens tilstand før oppstart. 
Skader som påføres veien skal utbedres underveis og når arbeidene er fullført.
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GENERELT FOR RIGG OG DRIFT

I dette delkapittelet inngår alle arbeider og ytelser i forbindelse med tilrigging, drift og nedrigging av 
byggeplass. 
Riggpostene er spesifisert på et høyt og sammensatt nivå, og de ytelser som inngår under hver av postene 
skal inkluderes i h.t. NS3420.

Eventuelle generelle krav fra Forsvarsbygg, angitt i øvrige dokumenter kan få betydning for pris og fremdrift.
Entreprenør må derfor gå nøye gjennom alle dokumenter som følger forespørsel/kontrakten, og gjøre 
vurderinger av alle forhold som har betydning for kostnader og tidsbruk. Eventuelle kostnader m.m. for disse 
ytelser medtas under postene for rigg og drift.

Tilbyder oppfordres sterkt til å delta på tilbudsbefaring. Dette for selv å se anleggets beliggenhet og tilkomsten 
til anlegget, bredde og beskaffenhet på vei opp til anleggssted - for å ha et mest mulig riktig grunnlag å prise 
jobben riktig.

Det må også sterkt påpekes igjen at veien opp til Rundemanen er smal (stedvis ned mot ca. 3,0 m), stedvis 
bratt og svingete. Stevdvis er det asfaltdekke, stedvis grusdekke. 
Den gamle broen et stykke nedenfor Rundemanen, ved nordenden av Store Tindevann, har  begrenset 
kapasitet. Broens kapasitet er ikke kjent. 
Veier opp til Rundemanen er smal og stedvis svingete, det vil derfor være vanskelig med transport med stor 
bil/tilhenger.

Forøvrig skal all informasjon og krav fra Bymiljøetaten gitt som generell innledende info,
legges til grunn for ytelser for rigg og drift og inkluderes i tilbudet.
Det stilles krav om sønkad om kjøretillatelse og arbeidsvarsling langs veien, og dette skal ivaretas av 
entreprenør og inkluderes i tilbudet. 

Før anleggsarbeidene starter opp skal entreprenør for denne kontrakten gjennomføre dokumentasjon av 
veiens tilstand, helt fra Skansemyren og helt opp til anlegget ved Rundemanen. Kostnader for denne 
dokumentasjon prises i egen riggpost.

Dersom entreprenøren velget biltransport, skal han velge egnede anleggsbiler og maskiner som ikke påfører 
veien skade. Dersom det oppstår skade på vei som følge av uaktsomhet eller feil valg av type makskin vil 
Forsvarsbygg kunne kreve utbedring bekostet av entreprenøren.

Tilbyder må ta hensyn til stedlige forhold og eventuelle oppgitte begrensninger i forhold til bruk av veier og 
plasser knyttet til gjennomføringen av prosjektet og selv vurdere type anleggsmaskiner for egnet bruk. 
Eventuelt behov for å endre type anleggsmaskiner, kjøretøy m.v. underveis i prosjektet vil ikke gi grunnlag for 
å kreve tillegg i pris.

Eksempel på veiens beskaffenhet. Bildet tatt mellom Brushytten og Rundemanen.
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Av hensyn til turgåere og risiko for personskade ved biltransport, bes entreprenør sterkt vurdere mest mulig 
transport fra/til anlegget med helikopter.

Transport av materialer mm.
Forsvarsbygg har på grunnlag av risikovurderinger, funnet at transport av materialer ut og inn til anlegget 
langs eksisterende vei, utgjør en meget stor sannsynlighet og risiko for skade på 3. part. Dette vurderes som 
uakseptabelt, og det er derfor besluttet at transport av materialer skal derfor forutsettes og skal prises 
gjennomført med helikopter. Dette er også i tråd med Bergen Kommune sitt ønske om å minimere transport 
langs veien for å hindre skade på personer og selve veilegemet. 

Transport av anleggsmaskiner og personell.
Transport av maskiner og utstyr i til- og nedriggingsfasen kan gjøres langs eksisterende veg. For å minimere 
transport langs eksisterende vei på byfjellene i driftsfasen, skal transport av personell til og fra anlegget 
utføres ved at det samkjøres med flere personer i hver bil. Arbeidene planlegges slik at unødig kjøring skal 
unngås.

FB planlegger å gjøre avtale med grunneiere i Jordal/Langedalen om landingsplass og oppstillingsplass for containere for 
ulike materialer. Endelig avtale med grunneier er ikke på plass enda, men dette forventes gjort i løpet av kort tid. 
Detaljerte opplysninger om dette vil bli gitt ved tilbudsbefaring og i referat fra befaringen.

Transport av materialer skal da skje med helikopter fra og til anlegget ved Rundemanen og det aktuelle 
stedet i Jordal/Langedalen. Entreprenør skal rigge og drifte dette området containere på dette området i 
Jordal/Langedalen og foretar videre transport av containere til godkjente deponier/mottak for de ulike 
materialene. 

Ved denne måten å transportere ut og inn materialer på, blir det behov for å etablere et egnet lagerområde, 
både oppe ved fjellanlegget og nede i Jordal/Langedalen, som må sikres med sikringsgjerder og sikningsnett 
over containere. Lagerområdene skal sikres på en slik måte at materialer ikke flyr av gårde i luftstrømmene 
fra helikopteret. Materialer som tas ut av anlegget må samles i passende hiv for helikopteret og emballeres på
forsvarlig vis for helikoptertransport.  Vekt, utførelse og hyppighet av transport må entreprenør selv avtale 
med flyselskapet.

Etter ferdig transport, skal områdene både oppe og nede rigges ned og ryddes slik at alt av materialer og 
sikring er borte, og er i den stand de var før tilrigging. 

Entreprenør skal derfor legge ovennevnte transportmetoder til grunn for sitt tilbud. Han må selv innhente 
kostnader for selve helikoptertransporten og avtale detaljer som har betydning for pris og rundt selve 
transporten.
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1.1 Rigg og drift

1.1.1 TILSTANDSKONTROLL AV VEGBANE

Post omfatter video- og bildekontroll av vegbane og 
nærliggende konstruksjoner, fra Skansemyren 
Idrettsplass og helt opp til anlegget ved 
Rundemanen.  

Før arbeidene starter skal det gjennomføres en 
detaljert videokontroll av vegbane, murer og rekkverk 
langs hele veien for å dokumentere tilstand på vei og 
omgivelser.  Punkter hvor det oppdages mulige 
eksisterende skader skal i tillegg dokumenteres med 
stillbilder.
Video og bilder vil bli brukt i forbindelse med 
avslutning av oppdraget og ved evt, krav om 
utbedring av påførte skader.
Video og bilder med rapport oversendes 
Forsvarsbygg straks dette er utført.
Rund sum RS
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1.1.2 AV1.1A
ETABLERING AV BYGGE- ELLER 
ANLEGGSPLASS FOR EGET 
KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Hele prosjektet
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I tillegg til omfanget som følger av koden for 
posten, inkluderer posten også forhold som 
nevnte i generell del av kapittelet.

Det vi være tilgjengelig areale på utsiden av 
fjellhallene til anleggsområde, for plassering av 
anleggsrigg og anleggsmaskiner. Området skal 
gjøres så lite som mulig. Telenor skal sikres 
tilkomst sin del av felles anlegg i hele 
anleggsperioden.

Det presiseres at entreprenøren skal levere og 
opprettholde forsvarlige riggfasiliteter gjennom 
hele prosjektet. Det betyr tilfredsstillende og 
tilstrekkelige  antall toalett og vaskemuligheter 
for egne ansatte, skiftebrakke med oppvarming 
for tørking av arbeidstøy, og spisebrakke m.m. 
etter det behover han vuderer å måtte ha.

Det gjøres oppmerksom på at fjellanlegget er 
frakoblet strøm.
Det vil være tilgang til å koble seg til trafo ute på 
plassen. Kapasiteter og plassering vil bli angitt 
ved tilbudsbefaring.
Entreprenør er ansvarlig for å ta kontakt med 
BKK for å få etablert byggeskap med nødvendig 
kapasiter for alle sine arbeider.
Entreprenør skal videre medta alle nødvendige 
kabelfremlegg, underfordelinger og medta alle 
nødvendig skjøteledninger, lyslenker og annen 
arbeidsbelysning. 

Ved utførelse av rivingsarbeidene vil dette 
generere mye støv, og det er derfor viktig at det 
etableres god ventillasjon i fjellanlegget.

Forsvarsbygg har ikke tilkobling til internett på 
plassen eller inne i fjellanlegget.  

Det er heller ikke anledning til å koble seg til 
hverken vann eller avløp. Entreprenøren må 
følgelig medta vannforsyning fra egen vanntank, 
samt avløp til tank/ tett anlegg. Alle kostader 
inkludert.
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1.1.3 AV2.1A
DRIFT AV BYGGE- ELLER ANLEGGSPLASS 
FOR EGET KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Hele prosjektet
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I tillegg til omfanget som følger av koden for 
posten, inkluderer posten også forhold som vist 
i post 01.11.1.

Det gjøres oppmerksom på at fjellanlegget er 
frakoblet strøm.

Etterhvert som arbeidene skrider fren skal 
entreprenør sikre for at alle provosoriske el-
anlegg holdes ved like og at kabler blir lagt i 
sikre traceer som ikke blir påvirket av 
arbeidene.
Endring og supplering av nødvendige 
kabelfremlegg, underfordelinger og nødvendig 
skjøteledninger, lyslenker og annen 
arbeidsbelysning skal inkluderes.
I tillegg til de deler av anlegget som det arbeides 
i, skal rømningsveier  ut av fjellanlegget til en 
hver tid være forsynt med  godt lys.

Ventillering av fjellhallen er svært viktig for å gi 
et godt arbeidsmiljø ved utførelse av arbeidene, 
og skal til en hver tid holes ved like. 

Nødvendig vann hentes fra medbrakte tanker, 
inkludert i tilbudet.
Ved utførelse av rivingsarbeidene vil dette 
generere mye støv, og det er derfor viktig at det 
etableres god ventilasjon i fjellanlegget
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1.1.4 ZK7A
Drift og vedlikehold av gang- og kjørearealer
Tid time 80,00

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten gjelder løpende mindre utbedringer / 
vedlikehold av partier med grusdekke på veien 
opp til anlegget som følge av anleggstrafikk. 
Typiske eksempler vil være utjvening/raking av 
grus som spinnes opp, fylling av huller i 
kjørebane o.l.
På grunn av stor trafikk av turgåere i området 
og langs denne veien, skal terskel for jevnlig 
vedlikehold være lav. Det må forventes at 
manglende vdlikehold raskt blir kritisert, og 
havner fort i media. Dette ønsker FB å unngå.

x) Mengderegler
Enhet time.
Estimert mengde. Avvik i påløpt mengde gir 
ikke grunnlag for å kreve enhetspris justert.

Posten kommer kun til anvendelse etter avtale 
med byggeleder eller Forsvarsbygg. Signerte 
timelister SKAL fremsendes ukentlig, senest 
tirsdag påfølgende uke.

Oppgjøres etter timelister, samt dokumenterte 
kostnader for matriell.

1.1.5 AV3.1A
AVVIKLING AV BYGGE ELLER ANLEGGSPLASS 
FOR EGET KONTRAKTARBEID
Rund sum RS
Lokalisering: Hele prosjektet
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I tillegg til omfanget som følger av koden for 
posten, inkluderer posten også forhold som gitt i 
generelt for kapittelet.
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1.1.6 AJ8.23A
TILPASNING TIL AVFALLSPLAN
Rund sum RS

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Avfallsplan er utarbeidet av byggheren som del 
av konkurransegrunnlaget. Denne posten 
omfatter entreprenørens kostnader med 
komplettering av avfallsplanen (for eksempel 
rivningsavfall som ikke er klassifisert som 
miljøfarlig), samt løpende oppdatering av 
planen.

1.1.7 AU2.1A
SLUTTDOKUMENTASJON
Rund sum RS
Dokumentasjonskrav: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Sluttdokumentasjon på levert avfall. Blankett 
5179.

1.1.8 AM1.31A
HOVEDBEDRIFT
Rund sum RS

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør for denne entreprise skal stå som 
hovedbedrift så lenge han befinner seg på 
anleggsområdet. 
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1.1.9 AK3.323A
TILRIGGING FOR SIKRING ELLER 
BESKYTTELSE - LENGDE
Lengde m 400,00
FORMÅL: GJERDE
Lokalisering: Anleggsområdet på utsiden av 
fjellhallene
Omfang: Valgfritt
Utførelse: 2 m høyt anleggsgjerde
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør skal sikre det området utenfor 
fjellhallene som tas i bruk som riggområdet på 
en hensiktsmessig måte for 3. part og egen 
drift. Området skal gjøres så lite som mulig.
Nødvendig endring/flytting av gjerder skal 
inkluderes i posten.

Gjerdemoduler skal kobles sammen med 
egnede skrudde klips, og sikres godt.

Etablering av nødvendige låsbare porter i 
gjerdet inkluderes. Som en ekstra sikring vil det 
bli krevd at entreprenør også sørger for at det 
innerste del av anlegget blir låst av, ved at 
barrieredørene ved utgangene blir låst av med 
hengelås ved dagens arbeidsslutt.  
 

x) Mengderegler
Mengde for post avregnes etter medgått lengde 
for gjerdet.

1.1.10 AM3.33A
DRIFT AV SIKRING ELLER BESKYTTELSE
Rund sum RS
FORMÅL: GJERDE
Lokalisering: Anleggsområdet på utsiden av 
fjellhallene
Omfang: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør skal drifte sikringsgjerde for de 
ulike arbeidsområdene området. Drift og låsing 
av port for inn og utkjøring til arbeidsområdene 
inkluderes i denne post.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 1 Etablering, drift og avvikling: 
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1.1.11 AS3.323A
NEDRIGGING AV SIKRING ELLER 
BESKYTTELSE - LENGDE
Lengde m 400,00
FORMÅL: GJERDE
Lokalisering: Anleggsområdet på utsiden av 
fjellhallene
Beskrivelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør skal rigge ned tidligere etablert 
områdesikring og porter.
Post skal avregnes etter medgått lengde av 
gjerdet. 

1.1.12 AQ1.529A
AVSLUTTENDE BYGGRENGJØRING FOR ALLE 
KONTRAKTER - RUND SUM
Rund sum RS
TIDSPUNKT: Før lukking av anlegg
Lokalisering: Hele anlegget innvendig
Type rom: Ikke relevant 
Arealangivelse: Ikke relevant
Krav til renhet: Fjening av synlig støv
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Denne posten gjelder avsluttende rengjøring 
med støvsuger på alle horisontale og skrå flater 
før anlegget lukkes.
Overflater skal ikke ha synlig støv etter 
rengjøring. Det forutsettes at alle løse 
gjenstander er fjernet på forhånd som del av 
den generelle oppryddingen (inkludert i andre 
poster).
Tilstand befares og avklares om tilfredsstillende 
med byggherre. Entreprenør må organisere og 
avklare tidspunkt for felles befaring minst 1 uke 
før gjennomføring av denne, og det må utføres i 
tide slik at det blir tid til supplerende rengjøring 
etter felles befaring.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Sum Kapittel 1 Etablering, drift og avvikling: 

X:\nor\oppdrag\sandvika\518\65\5186582\5 Arbeidsdokumenter\54 Konkurransegrunnlag\54_2 Tilpassede konkurransedokum

 Prosjekt: Forsvarsbygg - Riving Rundemanen 2021 Side 1-9 

 Kapittel: 1 Etablering, drift og avvikling     

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



2 Grunnarbeider

2.1 Grunnarbeider

Dette delkapittelet inngår alle grunnarbeider i 
forbindelse med nordre og søndre portal, utvendig 
terrengbearbeiding samt mulige arbeider fjerning av 
ekisterende septiktank og gjenfylling av grop for 
tanken.

Fyllmasser til terrengbearbeiding og 
gjenfylling,overfylling, takes på området. 
Ved tidligere utbygging ble utspregnte tunnelmasser 
fylt i et tjern som ligger rett vest for anlegget.  Dette 
området fremstår i dag som et flatt planert område.
Masser graves ut i dette området etterbehov, og 
utgraving skal planeres til igjen slik at dette ikke får 
høye graveskroninger. Maks helning 1:1,5. 
Byggherren vil ved tilbudsbefaringen anvise området  
hvor det skal takes masse fra.   

Ved utførelse av grunnarbeider med graving m.m, 
skal det generelt takses vare på all vegetasjon som 
som må graves bort for å komme til underliggende 
masser. Vegetasjondekke sorteres ut som skal 
gjenbrukes.  

2.1.1 FB1.452A
AVTAKING AV VEGETASJONSDEKKE
Areal m 2 40,00
Område som skal ryddes: Ved nordre og søndre 
portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Vegetasjonsdekke på nordre og søndre portal 
skal takes forsiktig av i store flak og bevares for 
gjenbruk.

x) Mengderegler
Post avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.2 FV2.13110A
UTTAK AV LØSMASSER - KOMPLETT - FAST 
VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 40,00
Arbeidssted: I dagen
Utførelse: Valgfri
Lokalisering: Ikke relevant
Formål: For tilkomst til konstruksjoner som skal 
påstøpes/tekkes.
Grunnforhold: Fyllmasser, rullestein m.v
Graveskråning: Valgfritt
Tippsted: På området. Skal gjenbrukes
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alle tilfylte løsmasser (stein, jord, grus 
m.v) som ligger på tak og sider på eksisterendfe 
portalkonstruksjonen for nordre og søndre 
portal. Masseene tas ned  til ca. 1 m under ok 
dekke.Evt. topplag av gress, mose m.v. skal 
være inkludert i posten. Massene sorteres 
lagres på området for gjenbruk.
Gjenstående mur må stabiiseres slik at denne 
ikke raser ned før denne mures opp igjen.

c) Utførelse
Det skal medregnes at store deler av arbeeidet 
må utføres som håndarbeid. Evt. gravemaskin 
skal ikke  belaste vegger eller tak i portalene.

x) Mengderegler
m3

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 

X:\nor\oppdrag\sandvika\518\65\5186582\5 Arbeidsdokumenter\54 Konkurransegrunnlag\54_2 Tilpassede konkurransedokum

 Prosjekt: Forsvarsbygg - Riving Rundemanen 2021 Side 2-2 

 Kapittel: 2 Grunnarbeider     

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



2.1.3 FV2.13110A
UTTAK AV LØSMASSER - KOMPLETT - FAST 
VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 8,00
Arbeidssted: I dagen
Utførelse: Valgfri
Lokalisering: Ikke relevant
Formål: For å etablere nytt gulv i søndre portal
Grunnforhold: Jord og grusmasser
Graveskråning: Valgfritt
Tippsted: Planeres ut på området.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alle jord og grusmasser på eksisterende 
gulv i søndre portal.  Det graves fritt for 
jordmasser, men grusmasser skal ligge igjen. 
min gravedybde 200 mm.
Massene planeres ut på området i nærheten av 
portalen.

x) Mengderegler
m3

2.1.4 FD1.13211A
GRAVING TIL GENERELLE GRAVENIVÅER
Prosjektert fast volum m 3 3,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1
Lokalisering: For ny vegg i søndre portal
Formål: Fundament for ny vegg
Grunnforhold: grusmasser til fjell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter graving av løsmasser til fjell for 
fundament for ny barrierevegg i leca.
Det graves til fjell eller bæredyktige masser.
Masser transporteres ut av portal og planeres ut 
på området nærme portal.
Mengde avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.5 FS1.123122A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 3,00
Type masse/sortering: 8/22
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Nytt gulv i søndre portal
Underlag: avgravde masser
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: min 150 mm
Krav til lagvis utlegging: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder oppfylling av masser for nytt gulv i 
søndre portal. Gjelder gulv utenfor ny 
barrierevegg. Tilfylling til utside vegg/fundament 
inngår i posten 
Planering, avretting og komprimering inkluderes 
i posten.

d) Toleranser
+/-50 mm på overflate

2.1.6 FS1.113122A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 2,00
Type masse/sortering: 0/11
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Nytt gulv i søndre portal
Underlag: avgravde masser
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: min 150 mm
Krav til lagvis utlegging: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder oppfylling av masser for nytt gulv i 
søndre portal. Gjelder gulv utenfor ny 
barrierevegg. 
Planering, avretting og komprimering inkluderes 
i posten.

d) Toleranser
+/-30 mm på overflate

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.7 FD1.13211A
GRAVING TIL GENERELLE GRAVENIVÅER
Prosjektert fast volum m 3 8,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1
Lokalisering: For ny permanent barrierevegg i 
søndre og nordre tunnel.
Formål: For ny barrierevegg i tunnel.
Grunnforhold: Først betongplate og grusmasser til 
fjell under
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter pigging av gulv i ca. 1,5 m bredde ved 
nye barrierevegger i tunneler. Det graves til slik 
at betong kan støpes mot fjell.
Masser transporteres ut av tunnel og planeres 
ut på området. 
Mengde avregnes.

2.1.8 FS1.117122A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 12,00
Type masse/sortering: 4/8
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Nytt gulv i søndre portal
Underlag: avgravde masser
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: min 100 mm tykkelse
Krav til lagvis utlegging: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder oppfylling av masser på tak og opp 
langs øvre del av vegger for nordre og søndre 
portal. Langs vegger må det tettes før det fylles 
mellom steinmasser og membran.
Fine grusmasser 4-8 mm som fylles opp på 
membran for beskyttelse av membranen.
Planering, avretting og inkluderes i posten.

d) Toleranser
+/-50 mm på overflate, min. tykkelse 100 mm

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.9 FS1.199311A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 40,00
Type masse/sortering: Utsortert kultstein 100-300 
for muring
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Ingen komprimering
Kontroll av komprimering: Begrenset kontroll
Lokalisering: På tak og vegger av begge portalene
Underlag: Utlagde grusmasser
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: maks 350 mm
Krav til lagvis utlegging: Nei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder oppfylling/oppmurring av steinmasser 
for øvdre del av vegger og på tak med større 
kultstein, slik at dette i best mulig grad 
gjenskaper situasjoen slik den er idag. Fraksjon 
Det skal benyttes stedlige masser som må 
utsorteres til formålet. Ref. referansebilde 
under.

c) Utførelse
Det skal medregnes en del håndmuring og 
utplukking av egnet stein.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.10 FD1.13212A
GRAVING TIL GENERELLE GRAVENIVÅER
Prosjektert fast volum m 3 250,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1½
Lokalisering: I gammelt tjern vest for anlegget
Formål: Skaffe stein til terrengbearbeiding ved 
portaler
Grunnforhold: Tidligere utlagte sprengsteinsmasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter oppgraving av tidligere utlagte 
sprengsteinsmasser i tjern vest for anlegget, for 
formål å skaffe stein til terrengbearbeiding ved 
portalene og til gjenfylling av grop for septiktank.

x) Mengderegler
Mengde avregnes.

2.1.11 FM2.21311
TRANSPORT INNENFOR ANLEGGSOMRÅDET - 
FAST VOLUM
TIL PERMANENT TIPP ELLER DEPOT
Prosjektert fast volum m 3 250,00
Opplastingssted: Gravested
Lokalisering: I gammelt tjern vest for anlegget
Type masser: Samfengt sprengstein
Tippsted: Fyllingsområde ved portaler og grop for 
septiktank
Andre krav: Nei

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.12 FS1.172311A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 200,00
Type masse/sortering: Løsmasser
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Ingen komprimering
Kontroll av komprimering: Begrenset kontroll
Lokalisering: Dandering av terreng ved portalene 
Underlag: Utlagde grusmasser og sprengt fjell
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: Varierer
Krav til lagvis utlegging: Nei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder oppfylling og dandering av terreng i h.t. 
angitt prrofil på tegning nr. -71.
Steinmasser av ulike fraksjoner for øvdre del av 
vegger og på tak med større kultstein, slik at 
dette i best mulig grad gjenskaper terrenget slik 
den er idag. 
Det skal benyttes stedlige masser som må 
utsorteres til formålet.

2.1.13 CD2.21131199A
TØMMING AV INSTALLASJON - VOLUM
Rund Sum RS
Installasjon: Tank
Stoff: Kloakk
Lokalisering: Nedgravd utendørs
Tilgjengelighet: God
Stoff, spesifisert: Kloakk, svartvann
Over grenseverdien for farlig avfall: nei
Konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Dimensjon: Ikke kjent, antatt inntil 6 m3
Eksisterende tilstand: Ikke kjent
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Dette er en opsjonspost. Denne kommer til 
anvendelse dersom tanken ikke allerede er 
fjernet.
Tømming og rengjøring av tank når røranlegget 
er plugget.

c) Utførelse
Tømmes og rengjøres med tanke på utfasing 
og oppfylling med rene masser.

x) Mengderegler
Enhet for post er endret til RS.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 

X:\nor\oppdrag\sandvika\518\65\5186582\5 Arbeidsdokumenter\54 Konkurransegrunnlag\54_2 Tilpassede konkurransedokum

 Prosjekt: Forsvarsbygg - Riving Rundemanen 2021 Side 2-8 

 Kapittel: 2 Grunnarbeider     

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



2.1.14 CD4.14953A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Tank
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Nedgravd utendørs, vest for anlegget
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Septiktank
Materialer: Glassfiber
Byggeår: ca. 1987
Dimensjon: Ikke kjent, antatt inntil 6 m3
Konstruksjon/bæring: Nedgravd
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: Nei
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Nei
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Dette er en opsjonspost. Denne kommer til 
anvendelse dersom tanken ikke allerede er 
fjernet.
Post omfatter oppgraving, transport og 
deponering av eksiterende septiktank. 
Vegetasjonsdekket som finnes på det aktuelle 
området som skal avgraves, skal legges til side 
og gjenbrukes på topp etter gjenfylling
Frakobling fra rørnettet skal inkluderes, samt 
plombering av gjenstående rørledning.
Tank skal leveres godkjent mottak, og 
deponeringsavgift skal inkluderes i posten.

Det gjøres oppmerksom på tilstand på 
eksisterende vei opp til Rundemanen og 
kapasitet for bro ved Tindevatnet må sjekkes. 
Dette må hensyntas når man priser posten.

Denne post kan utgå dersom tank er fjernet.

b) Materialer
Antatt glassfibertank

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.15 FS3.1385713110A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT - VOLUM
Prosjektert anbragt volum m 3 50,00
Objekt i grøft: Ingen objekt
Type lag: Gjenfylling
Type masser/sortering: Sprengt stein
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Ingen komprimering
Kontroll av komprimering: Begrenset kontroll
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Grop for septiktank
Tykkelse: Valgfritt
Underlag: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter gjenfylling av grop for septiktank 
med stedlige sprengsteinsmasser.
Dandering av terreng, tetting av overflaten med 
finere grusmasser inkluderes. Det fylles opp til 
eksisterende terreng og tilpasses naturlig til 
eksisterende terrengprofil. Post omfatter også 
tilbakelegging av vegetasjonsdekket som er tatt 
av før oppgraving.

Denne post kan utgå dersom tank er fjernet.

x) Mengderegler
Mengde avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.16 FF1.2200A
AVRETTING UTEN TILFØRING AV MASSER
Areal m 2 200,00
Overflate: Utgravd flate
Tillatt høydeavvik: Uspesifisert
Tillatt planhetsavvik: Uspesifisert
Lokalisering: Utgravd grop ved tjern vest for 
anlegget
Masser i underlaget: Sprengstein
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Etter uttak av nødvendige fyllmasser fra 
"Tjernet" vest for anlegget, skal grop og 
graveskråninger planeres slik at det ikke blir 
høye bratte skråninger, og slik at dette fremstår 
i likhet med omkringliggende terreng. Helning 
på overflate skal best mulig gjenskape helninger 
tilsvarende eksisterende omgiveler, og skal ikke 
ha skrenter.
Overflate skal klargjøres/tettes slik at det ikke er 
for store hull slik at jordmasser som skal legges 
ut fiorsvinner i steinmassene.

x) Mengderegler
Post avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 2 Grunnarbeider: 
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2.1.17 FD3.13911A
GRAVING AV GROPER - VOLUM
Prosjektert fast volum m 3 10,00
Omfang: Opplegging og gjenfylling
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1
Lokalisering: Grop ved ny utvendig trafo
Type grop: Grop ned til høyspentkabel 
Dimensjoner: BxLxD=1,5x3x1,5 m
Grunnforhold: Steinmasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Dette er en opsjonspost. Denne kommer til 
anvendelse dersom BKK ønsker dette.
Denne post omfatter forsiktig graving og 
gjenfylling av grop ned til eksisterende 
høyspentkabel. Formål er at BKK skal kunne 
terminere og kutte denne kabelen.
Antatt plassering er utvendig på flaten ved ny 
trafo nordvest for anlegget. Dersom det finnes 
vegetasjon på området som skal avgraves, skal 
denne legges til side og gjenbrukes på topp 
etter gjenfylling. Tilbakelegging av 
vegetasjonsdekket skal inkluderes i posten.
Arbeidet skal utføres under oppsyn av BKK som 
også påviser punkt for terminering.
Gropen gjenfylles etter at BKK har utført sine 
arbeider.

x) Mengderegler
Avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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2.1.18 FS1.137111A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 15,00
Type masse/sortering: Harpet jord
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Ingen komprimering
Kontroll av komprimering: Begrenset kontroll
Lokalisering: Generelt på utvendige berørte arealer
Underlag: steinmasser
Kote/nivå: Valgfritt
Tykkelse: 100 mm
Krav til lagvis utlegging: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter utlegging av ca. 100 mm 
ugressfrie jordmasser på berørte området, ute 
på området og bakre del av portaltak (se 
markert grønt areal på  tegning -71). Anslått 
mengde ca. 100-120 m2.
Det er svært viktig at det benyttes jord som er 
garantert fri for frø fra uønskede plantearter.

Massere skal naturlig vegiteres, og  skal ikke 
tilsåes.
Finplanering av massene skal inkluderes i 
posten.

b) Materialer
Ugjødslet og garantert ugressfri jord

x) Mengderegler
Mengder avregnes.
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2.1.19 OPPRETTING AV EKSISTERENDE 
FORBLENDINGSMUR.

Før nye steinmasser mures opp på eksisterende 
forbløending, må det utføres oppretting og 
stabilisering av eksisterende mur slik at denne ikke 
raser ned ved ny oppmuring.

Gjelder for både nordre og søndre portal
Rund sum RS

2.1.20 GJENFYLLING AV KUM OG LUFTEKANAL.

I gulvet i nordre portal ligger det en stor kanal under 
gulvet som tjener som tilluftskanal til fjellanlegget. 
Denne kanal er knyttet til de utvendige luftetårnene.
Denne kanal skal blokkeres ved at  kanalrøret og 
kum fylles opp med grove steinmasser.

Post omfatter derfor opplasting, transport og 
gjenfylling av deler av lufterør og kum.
Det fylles opp til ca. 200 mm under ok betonggulv.
Topp av massene i kum tettes med finere masser 
som danner underlag for betongstøp,
Det anta å medgå ca. 2 m3 steinmasser.
Rund sum RS
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3 Rivingsarbeider

3.0 I dette delkapittelet inngår alle arbeider med riving og 
fjerning av alt av gjenstående konstruksjoner i 
treverk m.m. inn  i hele anlegget

Postene som følger av kapittelet skal forstås som 
omfatter komplette anlegg med alt tilhørende utstyr, 
oppheng m.v, selv om ikke alt er listet opp i de ulike 
postene. Byggherrens hensikt er å fjerne alt av 
installasjoner, inventar.
Tilbyder må nøye vurdere omfanget av det som skal 
fjernes på tilbudsbefaringen.

Alle poster skal kunne avregnes etter faktisk mengde 
som oppmåles på stedet. 

3.1 Riving og forberedende arbeider

3.1.1 CD4.12353A
RIVING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 9,50
Bygningsdel: Ikke-bærende innervegg
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Ved nordre portal
Tilgjengelighet: Enkel fra utside
Bygningsdel, spesifisert: Midlertidig lecavegg satt 
opp i portal for midlertidig sikring
Materialer: Leca-vegg
Byggeår: 2020
Dimensjon: ca. 3,1x3.1 m t=250 mm
Konstruksjon/bæring: Murt på eksisterende gulv
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: nei
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Uskadet
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder fjerning av midlertidig barriere-vegg i 
nordre portal av leca.

Norconsult AS 13.01.2021
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3.1.2 UB2.8200009902A
FRAKOBLING AV SIDELEDNING FRA 
AVLØPSLEDNING - INNENDØRS
Antall stk 15
Materiale på hovedledning: Uspesifisert
Materiale på sideledning: Uspesifisert
Plassering: I gulv og i vegg
Montasje: Valgfritt
Metode: Ters
Lokalisering: Gjelder alle avløp i fjellhallene
Nominell diameter hovedledning: Valgfritt
Nominell diameter sideledning: Ikke kjent, antatt 
Ø100 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder frakobling av avløp og plugging for 
permanent frakoblet anlegg der avløpsrør går 
inn i vegg eller gulv. Gjelder hele fjellanlegget, 
for eksempel dusjrom, WC, kjøkken osv.
Tverrsnitt på avløpsrør kan variere.

x) Mengderegler
Estimert antall punkter. Oppgjøres etter faktisk 
antall punkter. Tilbyder dokumenterer antall ved 
målebrev.
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3.1.3 CD4.15998A
RIVING AV BYGNINGSDEL - VEKT
Vekt tonn 20,00
Bygningsdel: Stål, stålkonstruksjoner
Forurensningsgrad: Ukjent
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Alt stål
Materialer: Stål og annet metall
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: -
Konstruksjon/bæring: Valgfritt
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alle stålonstruksjoner tilknyttet anlegget. 
Ekesmpler, og ikke uttømmende liste:
- Diverse stålkonstruksjoner, bjelker
- Ståldører og luker, ekslusiv innstøpte karmer
- Metallhimlinger, inklusive oppheng
- Dørkeplater over kabelkanaler

Rød ståldør i søndre tunnel skal ikke fjernes.
Faststøpte karmer og kantvinkler fjernes 
ikke

Det er tatt prøver for miljøfarlige stoffer knyttet til 
malt stål. Behandling av eventuelle funn er 
medtatt i egne poster i kapittel 4.

x) Mengderegler
Mengde er anslått og skal avregnesetter faktisk 
mengde.
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3.1.4 CD4.14333A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Port
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Ytterst ved ende av søndre portal
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Port og sidefelt
Materialer: Stål
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: Ca. 1m x 3,5m
Konstruksjon/bæring: Innfestet i betongvegger
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Slette overflater
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten gjelder fjerning av port/gjerde ytterst i 
søndre portal. Posten omfatter fjerning av 
innfestinger i betongveggene slik at det ikke står 
igjen utstikkende deler. 

Det bør avklares med byggherre om dette skal 
tas vare på for gjenbruk.  Avklares med FB sin 
representant på stedet.

x) Mengderegler
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3.1.5 CD4.11993A
RIVING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Rund Sum RS
Bygningsdel: Inventar, løst og fastskrudd
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Ikke relevant
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Valgfritt
Materialer: Varierer
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: Gjelder hele anlegget, ca. 600 m2
Konstruksjon/bæring: Ikke relevant
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: Det 
kan være vann i bunn av kummen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alt inventar som er i fjellhallene, både 
løst og fastskrudd. Omfatter for eksempel:
- Kjøkkeninnredning, inkludert plugging av  
gjenværende rør.
- Stoler, bord, hyller m.v.
- Sanitærinstallasjoner som dusjvegger, VV-

beredere, wc, dusjer, servanter m.v. 
Tilhørende røropplegg medtatt i egen post.

- Annet som fremgår av tilbudsbefaring og 
bildeserie.

x) Mengderegler
NB! Mengde endret til R.S. Omfang for prising 
vurderes nøye av tilbyder på tilbudsbefaring.
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3.1.6 CD4.11818A
RIVING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Rund Sum RS
Bygningsdel: Elektrisk anlegg
Forurensningsgrad: Ukjent
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: Gjelder komplett elektrisk, 
tele og data anlegg med sentraler og oppheng/
stativer
Materialer: Varierer
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Gjelder hele anlegget, ca. 600 m2
Konstruksjon/bæring: Ikke relevant
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder komplett elektrisk anlegg - tele - data - 
kommunikasjon, inkludert tavler, sentraler, 
spredenett, oppheng for kabler (feks broer 
m.m.).
Det er tatt prøver for miljøfarlige stoffer knyttet til 
anleggene. Behandling av eventuelle funn er 
medtatt i egne poster i kapittel 4.
Omfang for prising vurderes nøye av tilbyder på 
tilbudsbefaring.
Leveres til lovlig avfallsmottak som elektrisk og 
elektronisk avfall ("EE-afall")"

x) Mengderegler
NB! Enhet endret til R.S
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3.1.7 CD4.11788A
RIVING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Rund Sum RS
Bygningsdel: Ventilasjonsanlegg
Forurensningsgrad: Ukjent
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: Gjelder komplett 
luftbehandlingsanlegg med aggregater, kanalanlegg 
og oppheng
Materialer: Varierer
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Gjelder hele anlegget, ca. 600 m2
Konstruksjon/bæring: Ikke relevant
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder komplett luftbehandlingsanlegg med alle 
aggregater, kanalnett og oppheng/stativer.

Det er tatt prøver for miljøfarlige stoffer knyttet til 
ventilasjon. Behandling av eventuelle funn er 
medtatt i egne poster i kapittel 4.
Omfang for prising vurderes nøye av tilbyder på 
tilbudsbefaring.

x) Mengderegler
NB! Enhet endret til R.S
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3.1.8 CD4.11678A
RIVING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Rund Sum RS
Bygningsdel: Ledningsnett for sanitærinstallasjon
Forurensningsgrad: Ukjent
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: Gjelder komplett 
røropplegg for sanitær, inkludert oppheng/
innfestinger
Materialer: Varierer
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Gjelder hele anlegget, ca. 600 m2
Konstruksjon/bæring: Ikke relevant
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alt ledningsnett for sanitærinstallasjoner  
inkludert oppheng, stativer og innfestinger. 
Posten omfatter også plugging av rørender der 
disse går inn i gulv, vegger m.v.
Omfang for prising vurderes nøye av tilbyder på 
tilbudsbefaring.

x) Mengderegler
NB! Enhet endret til R.S
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3.1.9 CD4.11818A
RIVING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Rund sum RS
Bygningsdel: Elektrisk anlegg
Forurensningsgrad: Ukjent
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: EL-kabler i gruber
Materialer: Kabler av ulik dimensjon
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Gjelder hele anlegget, ca. 600 m2
Konstruksjon/bæring: Kabler i grube
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: nei
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder fjerning av alle kabler som ligger i bunn 
av kabelgruber. Kabler er av ulik dimensjon og 
antall varierer.
Omfang besiktiges på tilbudsbefaring. Bilder 
under viser et typisk omfang,

Det må konstateres at disse er gjort 
strømløse før riving starter.
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x) Mengderegler
NB! Enhet endret til R.S
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3.1.10 CD4.12353A
RIVING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 255,00
Bygningsdel: Ikke-bærende innervegg
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Radiolinjerom
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: Innvendige trevegger
Materialer: Malte trefiberplater, krysslekting, 
hønsenetting m/skrudde skjøter av flattstål, 
forhudningspapp, topp og bunnsvill
Byggeår: ca. 1990
Dimensjon: Se b)
Konstruksjon/bæring: Se b)
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Stor romhøyde, veggene går fra gulv til tak
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder alle trevegger i rommet, inkludert sviller

b) Materialer
Se bilde under.
Veggen er bygget opp av
- Forhudningspapp
- krysslekting 2 x 23x48 mm
- hønsetetting
- malte trefiberplater/sponplater
- antatt topp og bunnsvill
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3.1.11 CD4.12463A
RIVING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 150,00
Bygningsdel: Fast himling
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Radiolinjerom, se tegning -001 og -004
Tilgjengelighet: Må benytte stillas
Bygningsdel, spesifisert: Platehimling
Materialer: Malte trefiber himlingsplater med 
bakenforliggende oppheng, lekter, 
forhudningspapp, hønsenetting m/skrudde skjøter 
med flattstål
Byggeår: c.1990
Dimensjon: Se b)
Konstruksjon/bæring: Se b)
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Noen steder stor romhøyde
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter fjerning av himling med 
bakenforliggende lekter og alt listverk.

Type oppheng ikke kontrollert, men antatt 
trevirke. Dette medtas revet i posten.

b) Materialer
Antatt oppbygging:
- Malte himlingsplater 60x120 cm
- Bakenforliggende lekter og oppheng
- Taklist
- forhudningspapp
- lekter
- Hønsenetting med skrudde laskeskjøter av 
flattstål.

c) Utførelse
Alt trevirke skal rives

x) Mengderegler
Se tegning  -001 og -004 for angivelse av rom 
med angitt type himling.
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3.1.12 CD4.12353A
RIVING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 255,00
Bygningsdel: Ikke-bærende innervegg
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Aggregatrom og traforom
Tilgjengelighet: Varierende
Bygningsdel, spesifisert: Innvendige 
fibergipskledning
Materialer: Malte fibergipsplater på trelekter
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Plater ca. 600x600x12 mm
Konstruksjon/bæring: Montert på trelekter
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Stor romhøyde, veggene går fra gulv til tak
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: Ikke relevant
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten gjelder sanering av platekledning med 
bakenforliggende treverk/lekter og papp.

Posten inkluderer også riving av nødvendige 
hindringer som kryssende ventilasjonskanaler, 
kabelbroer o.l. for tilkomst. Dette er 
bygningsdeler som ikke skal saneres og rives 
kun i nødvendig utstrekning for tilkomst til 
veggene som skal saneres.

b) Materialer
Fibergips med bakenforliggende treverk / lekter 
og papp.

x) Mengderegler
Estimert mengde A = 55 m x 4,6 m = 253 m2

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.13 CD4.12473A
RIVING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 27,00
Bygningsdel: Systemhimling
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Korridor plan 2
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Senket systemhimling
Materialer: T-profiler med himlingsplater
Byggeår: Ikke kjent
Dimensjon: Plater 60x60 cm
Konstruksjon/bæring: T-profiler antatt opphengt i 
wire
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen kjente
Medium/konsentrasjon: -
EAL-kode: -
Avfallsstoffnummer: -
Sluttilstand for gjenværende deler: spiler og 
oppheng fjernes ikke
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Riving av himlingsplater. Profilsystem og 
oppheng i metall rives ikke.

Det antas at spiler er hengt opp i wire. Dersom 
det viser seg å være bakenforliggende 
materialer i trevirke / organisk må dette fjernes. 
Oppgjøres da som endringsarbeid etter 
kontraktens timepriser og dokumenterte utgifter.

b) Materialer
Løse himlingsplater.

x) Mengderegler
Beregnet areal:
A = 4,5 x 4,5 + 1,5 x 4,5 = 27 m2

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.14 CD4.14943A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Kum
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Ute mellom nordre og søndre portal.
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Betongkum inkl. lokk
Materialer: Stål og betong
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: ØxH=Ca. 1,2m x 3,5m
Konstruksjon/bæring: Nedgravd kum/brønn
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Slette overflater
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter oppgraving og fjerning av 
utvendige kummer på området. Fjerning av rør 
og annen innmat i kum, samt plugging 
tilstøtende rør i bakken inkluderes i posten. 
Gjenfylling av utgravd grop med stedlige 
steinmasser inkluderes også.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.15 CD4.14943A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Kum
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Kum i søndre portal.
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Betongkum inkl. lokk
Materialer: Stål og betong
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: ØxH=Ca. 1m x 1,5m
Konstruksjon/bæring: Nedgravd kum
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Slette overflater
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter oppgraving og fjerning av 
utvendige kum i gulv i søndre portal.
Gjenfylling av utgravd grop med stedlige 
steinmasser inkluderes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.16 CD4.14813A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 2
Bygningsdel: Elektrisk anlegg
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Ute i søndre portal.
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Linjemateriell
Materialer: Stål og plast
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: Se bilde
Konstruksjon/bæring: Linjemateriell
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Ingen
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter fjerning av løst linjemateriell 
som ligger i søndre portal.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.17 CD4.14243A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Ikke-bærende yttervegg
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: I søndre portal.
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Gittervegg inkl. dør.
Materialer: Stål 
Byggeår: Ikke relevant
Dimensjon: BxH=Ca. 3,5 m x 3,2m
Konstruksjon/bæring: Festet til fjell/betong
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Slette overflater
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter fjerning av vegg av stålgitter og 
plater, inkl. dør i søndre portal. Bolter til 
fjell/betong fjernes også.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.18 CD4.14943A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Kum
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: Kum for tidligere borpunkt
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Betongkum+ deler av 
foringsrør i stål
Materialer: Stål og betong
Byggeår: ca. 1990
Dimensjon: ØxH=Ca. 1m x 1m
Konstruksjon/bæring: Kum oppe på terreng
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Slette overflater
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter oppgraving og fjerning av 
utvendige kum oppe på terreng. Kumring er i 
dag gjenfylt med stein.
Etter at kum er fjernet skal det graves grop 
rundt gjenstående foringsrør. Foringsrør kappes 
så langt nede som mulig, røret plomberes og 
gropen gjenfylles med oppgravde masser opp til 
eksisterende terreng og planeres.

Post kan utgå dersom denne er fjernet. 

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.19 CD4.14323A
RIVING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 1
Bygningsdel: Dør
Forurensningsgrad: Ikke påvist helse og 
miljøfarlige stoffer
Lokalisering: I hus ved siden av mast på toppen
Tilgjengelighet: God
Bygningsdel, spesifisert: Ståldør og stålkarm
Materialer: Stål og betong
Byggeår: Ukjent
Dimensjon: BxH=Ca. 0,9m x 2,1m
Konstruksjon/bæring: Faststøpt i vegg
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Ingen
Spesielle miljømessige forhold og faremomenter: 
Ingen
Medium/konsentrasjon: Valgfritt
EAL-kode: Valgfritt
Avfallsstoffnummer: Valgfritt
Sluttilstand for gjenværende deler: Gjenstående 
betongvegger skal være mest mulig uskadet.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter fjerning av eksisterende ståldør 
og stålkarm i hus ved siden av masten på 
toppen.
Dimensjon ca. 9Mx21M.
Ref. bilde under.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 

X:\nor\oppdrag\sandvika\518\65\5186582\5 Arbeidsdokumenter\54 Konkurransegrunnlag\54_2 Tilpassede konkurransedokum

 Prosjekt: Forsvarsbygg - Riving Rundemanen 2021 Side 3-21 

 Kapittel: 3 Rivingsarbeider     

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



 

3.1.20 SLUTTOPPRYDDIG UTVENDIG

Som en avsluttende arbeider skal området rundt på 
flaten vest for portaler ryddes for etterlatenskaper i 
form av treplanker, stålbiter, plast m.m. Alt av 
uønskede materialer som ikke hører hjemme i 
naturen skal plukkes opp og fjernes.
Området ønskes overlevert i en perfekt stand.
Anslått areal er ca. 6000 m2
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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3.1.21 BEVARING  OG FLYTTING  AV MALERI MALT PÅ 
VEGG.

Inne i fjellhallen er det et maleri/freske som er malt 
direkte på yttervegg i betong på kjøkkenet i 
fjellhallen. Det har fra antikvarisk side vært ytret 
ønske om å bevare bildet for ettertiden som en del 
av det historiske bildet av anlegget.

For å kunne gjennomføre en bevaring av dette 
maleriet, må hele veggpartiet skjæres løs fra 
veggen, tas ned og emballeres for så å flyttes til byen 
og bli lagret på et egnet sted.
 
I denne post bes det derfor om en komplett 
opsjonspris på alle arbeider i forbindelse med denne 
operasjonen. Detaljert løsning på hvorden dette skal 
gjøres må planlegges nøye sammen med 
antikvarene.

Det skal antas at maleriet først må tildekkes på en 
måte slik at dette ikke blir skadet av operasjonen ved 
saging, det gjennomføres så en forsiktig utsaging av  
veggpartiet med bildet på. For ikke å skade bildet, og 
for å kunne håndtere og videre emballere dette, må 
takes ut et større veggparti enn selve maleriet. 
Maleriet/veggpartiet tas ned inne i rommet og 
emballeres på en slik måte at bildet ikke skades. Det 
monteres videre på kraftige ramme i treverk for  
beskyttelse av bildesiden av veggen. Hele partiet må 
så embaleres med tanke på fukttetting under 
transport.
Hele det emballerte veggpartiet m/bildet skal så 
transporteres ned til sentrum av byen og plasseres 
på egnet lager der. Lagringssted er ikke avtalt, men 
det forutsttes at dette leveres til lager på Bergenhus.

Flytting av maleriet må utføres i startfasen av 
prosjektet, og beslutning om flytting vil bli tatt før 
oppstart.
 
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Sum Kapittel 3 Rivingsarbeider: 
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4 Miljøsanering

4.1 Miljøsanering

Dette delkapittelet inngår alle arbeider i forbindelse 
med sanering og fjerning av konstruksjoner og 
materialer som inneholder miljøfarlige stoff.
Dette gjelder materialer i hele fjellanlegget.

4.1.1 CD2.2247499A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - ANTALL
Antall stk 10
Bygningsdel: Installasjon for brannslokking
Stoff: Ammoniumsulfat
Lokalisering: på ulike steder i anlegget
Tilgjengelighet: Lett
Bygningsdel, spesifisert: Uspesifisert
Stoff, spesifisert: Pulver, ammoniumsulfat
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Utførelsesmetode: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Pulverbrannslokningsapparater som inneholder 
ammoniumsulfat er farlig avfall. Andre typer
brannslokningsapparater er heller ikke ønskelig 
i restavfallet. Alle brannslokningsapparater bør 
derfor sorteres ut og leveres til godkjent 
avfallsmottak.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 4 Miljøsanering: 
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4.1.2 CD2.2219911A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Lengde lm 20,00
Bygningsdel: Rødbrun fugemasse på 
ventilasjonskanaler etc.
Stoff: Asbest
Lokalisering: I ventilasjonsrom / viftekammer mm
Tilgjengelighet: -
Bygningsdel, spesifisert: Rødbrun fuge på skjøter i 
ventilasjonskanaler etc.
Stoff, spesifisert: Asbestholdig fugemasse
Over grenseverdien for farlig avfall: ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *170605
Avfallsstoffnummer: 7250
Utførelsesmetode: Asbestsanering
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Se miljøsaneringsbeskrivelse

b) Materialer
Rødbrun asbestholdig fugemasse over skjøter i 
ventilasjonskanaler etc.

c) Utførelse
Asbestsanering

x) Mengderegler
Løpemeter fugemasse

4.1.3 CD2.2257132A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - VEKT
Rund Sum RS
Bygningsdel: Isolasjon på rør og kanaler
Stoff: Bromerte flammehemmere
Lokalisering: I hele anlegget
Tilgjengelighet: -
Bygningsdel, spesifisert: Rørisolasjon av 
cellegummi
Stoff, spesifisert: Bromerte flammehemmere
Over grenseverdien for farlig avfall: ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *170603
Avfallsstoffnummer: 7155
Utførelsesmetode: -

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag.
Omfang vurderes av entreprenør på 
tilbudsbefaring.

x) Mengderegler
Enhet er endret fra kg  til RS.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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4.1.4 CD2.2237634A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - VOLUM
Volum m 3 0,30
Bygningsdel: Kjøle- og frysesystem
Stoff: Etylenglykol (frostvæske)
Lokalisering: I kjølekrets i ventilasjonsaggregat i 2. 
etasje
Tilgjengelighet: -
Bygningsdel, spesifisert: Kjølekrets i 
ventilasjonsaggregat
Stoff, spesifisert: etylenglykol (væske)
Over grenseverdien for farlig avfall: ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *160114
Avfallsstoffnummer: 7042
Utførelsesmetode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er uklart om dette er fjernet, og post vil utgå 
dersom dette allerede er fjernet.

4.1.5 CD2.2224535
FJERNING AV BYGNINGSDEL - AREAL
Areal m 2 500,00
Bygn ingsdel: Gulvoverflate
Stoff: Ftalater
Lokalisering: I mange rom i anlegget
Tilgjengelighet: Lett tilgjengelig
Bygningsdel, spesifisert: Vinyl gulvbelegg
Stoff, spesifisert: Ftalater
Over grenseverdien for farlig avfall: ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *170204
Avfallsstoffnummer: 7156
Utførelsesmetode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Andre krav: Nei

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 4 Miljøsanering: 
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4.1.6 CD2.2219935
FJERNING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Lengde lm 1200,00
Bygningsdel: Vinyl gulvlister
Stoff: Ftalater
Lokalisering: I mange rom i anlegget
Tilgjengelighet: -
Bygningsdel, spesifisert: Vinyl gulvlister
Stoff, spesifisert: Ftalater
Over grenseverdien for farlig avfall: ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *170204
Avfallsstoffnummer: 7156
Utførelsesmetode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Andre krav: Nei

4.1.7 CD2.21151442A
TØMMING AV INSTALLASJON - VEKT
Vekt kg 13,00
Installasjon: Kjøleanlegg
Stoff: Hydroklorfluorkarboner (HKFK)
Lokalisering: Flere (se delmengder under)
Tilgjengelighet: -
Stoff, spesifisert: HKFK- og HFK-gass
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: Ukjent
EAL-kode: *140601
Avfallsstoffnummer: 7240
Dimensjon: -
Eksisterende tilstand: -

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er flere kjølemaskiner i hvert av rommene 
nevnt i delmengder.
Post kan utgå dersom detteTdeler av dette er  
fjernet fra tidlligere. 

b) Materialer
HKFK- og HFK-gass i kjøleanalegg og løst i 
kompressorolje

c) Utførelse
Skal utføres av F-gass-sertifisert kjølemaskinist. 
Gass evakueres til lukkede beholdere og 
leveres som farlig avfall.

x) Mengderegler
Post avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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4.1.8 CD2.2269924A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - RUND SUM
Rund sum RS
Bygningsdel: Kvikksølvholdige installasjon og 
løsøre
Stoff: Kvikksølv
Lokalisering: Vifterom (2 stk. termostater gamle)
Tilgjengelighet: -
Bygningsdel, spesifisert: Veggtermometer + 
termostater
Stoff, spesifisert: Kvikksølv
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse punkt 2.11
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse 
punkt 2.11
Utførelsesmetode: Se miljøsaneringsbeskrivelse 
kap. 4
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er uklart om disse er fjernet, og post vil utgå 
dersom disse allerede er fjernet.

4.1.9 CD2.2268199A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - RUND SUM
Rund sum RS
Bygningsdel: Elektrisk anlegg
Stoff: Ulike stoff
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Lett tilgjengelig
Bygningsdel, spesifisert: Elektrisk utstyr
Stoff, spesifisert: Ulike stoffer
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Utførelsesmetode: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter fjerning av alt EE-avfall i anlegget. 
(Lysarmaturer, mindre el-ledninger, apparater 
m.m.)
Avfall demonteres og leveres uskadd til 
godkjent mottak. 
Anslått gjenværende mengde i anlegget er ca. 1 
tonn.
Kabler i gruber er medtatt i egen post under 
rivingsarbeidene.
Ref. forøvrig miljøsaneringsbeskrivelse.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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4.1.10 CD2.21131199A
TØMMING AV INSTALLASJON - VOLUM
Volum m 3 0,10
Installasjon: Tank
Stoff: Diesel
Lokalisering: Nødstrømsaggregatrom
Tilgjengelighet: Lett tilgjengelig
Stoff, spesifisert: Diesel
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Dimensjon: 100 liter
Eksisterende tilstand: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post utgår dersom denne allerede er fjernet.

4.1.11 CD2.2129999A
RENGJØRING AV INSTALLASJON ETTER 
TØMMING
Antall stk 1
Installasjon: Dagtank montert på vegg
Stoff: Diesel
Lokalisering: Nødstrømsaggregatrom
Tilgjengelighet: -
Stoff, spesifisert: Diesel
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Dimensjon: 100 liter
Andre krav: 

x) Mengderegler
Post utgår dersom denne allerede er fjernet.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 4 Miljøsanering: 
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4.1.12 CD2.2269599A
FJERNING AV BYGNINGSDEL - RUND SUM
Rund sum RS
Bygningsdel: Tank
Stoff: Diesel
Lokalisering: Nødstrøms/aggregatrom
Tilgjengelighet: Lett tilgjengelig
Bygningsdel, spesifisert: Tank på vegg
Stoff, spesifisert: Diesel
Over grenseverdien for farlig avfall: - 
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Utførelsesmetode: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter fjerning av dagtank for diesel

x) Mengderegler
Post utgår dersom denne allerede er fjernet.

4.1.13 CD2.2216765
FJERNING AV BYGNINGSDEL - LENGDE
Lengde lm 200,00
Bygningsdel: Ledningsnett for sanitærinstallasjon
Stoff: Polyaromatiske hydrokarboner (PAH)
Lokalisering: Hele anlegget
Tilgjengelighet: Lett tilgjengelig
Bygningsdel, spesifisert: Korkisolasjon på vannrør
Stoff, spesifisert: Tjære i korken
Over grenseverdien for farlig avfall: Ja
Konsentrasjon: -
EAL-kode: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Avfallsstoffnummer: Se miljøsaneringsbeskrivelse
Utførelsesmetode: Valgfritt
Andre krav: Nei

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Sum Kapittel 4 Miljøsanering: 
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5 Betongarbeider

5.1 Betongarbeider

I dette delkapittelet inngår alle arbeider med støping 
av nye barrierevegger i tunneller samt nye leca-
vegger ytterst i portalene, samt tilhørende 
pussarbeid, påstøping av dekket på søndre portal 
samt tekking av begge portalene med fuktmembran.
Videre inngår også arbeider med rehabilitering av 
innside av søndre og nordre portal.

Ved arbeider oppe på taket av portalene, skal det 
etableres kantsikring for å hindre fall fra taket.

Opsjonsarbeider:
Der er fremsatt et ønske fra Forsvarsbygg sin 
antikvar om å flytte den røde barrieredøren i stål som 
i dag lukker søndre tunnel til anlegget. Denne er i 
dag faststøpt i barrierekonstruksjonen til søndre 
inngang.
Dørbladene demonteres på innstøpt karm, og karm 
meisles  løs fra betongen.
Dørblad og karm flyttes til ytre del av søndre portal 
og remonteres der.
Beskrevet lecavegg vil da utgå og blir erstattet med 
en 250 mm støpt betongvegg.  Dørkarm støpes fast i 
denne veggen, og dørbladene remonteres til karmen.
Døren er utført i tykke stålplater/profiler, og har stor 
tyngde, og det ansees som avgjørende at denne 
besiktiges grundig før prising.
Det er ikke avklart om denne flytting  skal 
gjennomføres, og dette beskrives derfor som en 
opsjon i denne kontrakten.
.

5.1.1 STEMPLING AV DEKKE.

Post omfatter stempling av eksisterende dekke for 
søndre portal før påstøping av dekket. 
Fundamentering av støtter på underlaget skal 
medtas i posten.

Det settes min. en stemps pr. m2.
Areal m 2 25,00

5.1.2 SIKRING AV DEKKEKANTER

Ved arbeider oppe på taket skal det etableres 
kantsikring av dekket. Gjelder begge portaler.
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.3 LB1.1012A
FORSKALING AV FUNDAMENT
Areal forskaling m 2 3,50
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Vertikal
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: På tak av søndre portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter forskaling av plateforkant for påstøp 
på eksisterende dekke på søndre portal.
HxL=200x8000mm hver side

5.1.4 LB1.1012A
FORSKALING AV FUNDAMENT
Areal forskaling m 2 2,00
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Vertikal
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I søndre portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter forskaling av fundamentlabank for 
leca-vegg i søndre portal.
BxHxL=400x300x3100mm

5.1.5 LB1.4012A
FORSKALING AV VEGG
Areal forskaling m 2 62,00
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Plan, vertikal forskaling
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Nordre og søndre tunnel
Tykkelse vegg: 250 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter forskaling av permanente 
barrierevegger i tuneler.
Innvendig forskaling blir gjenstående.
Utvendig forskaling rives og fjernes.

x) Mengderegler
Teoretisk tverrsnitt pr. vegg:
A = 4m x 4m = 16 m2
Avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.6 LB8.31
FORSKALING, TILPASNING MOT BERG
Lengde m 64,00
Lokalisering: Rundt hele tunnel-tverrsnitt for nye 
barrierevegger i tunneler. 
Andre krav: Nei

5.1.7 LB1.4002A
FORSKALING AV VEGG
Areal forskaling m 2 4,50
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Valgfri
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I ende av radiolinjehall/ny sjakt til mast
Tykkelse vegg: 250 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Forskaling av døråpning i ende av radiolinje hall. 
Døråpning BxH=950x2150 mm.

5.1.8 LB1.4002A
FORSKALING AV VEGG
Areal forskaling m 2 9,00
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Valgfri
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I ende av radiolinjehall/ny sjakt til mast
Tykkelse vegg: 250 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Forskaling av EMP-utsparing over døråpning i 
ende av radiolinje hall. Åpning BxH=2100x2100 
mm

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.9 LC1.1332A
ARMERING MED KAMSTENGER
Masse kg 1000,00
Armeringsklasse: B500NC
Diameter: 12 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Nordre og søndre tunnell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder armering for permanente vegger i 
nordre og søndre tunnell. samt dørutsparing og 
EMP-utsparing i ende radiolinje rom.
Veggene skal dobbelarmeres med rutenett ø12 
c-c 150 mm begge sider.

x) Mengderegler
Teoretisk mengde ca. 95 kg/m3.
Avregnes.

5.1.10 LC1.1322A
ARMERING MED KAMSTENGER
Masse kg 565,00
Armeringsklasse: B500NC
Diameter: 10 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: På tak i søndre portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder armering i påstøp på søndre portdal-
dekke. rutenett ø10 c/c 150 i topp og bunn. +
armering i fundament for lecavegg

x) Mengderegler
Teoretisk mengde ca. 85 kg/m3.
Avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.11 LG1.1932220A
PLASSTØPT NORMALBETONG
Volum m 3 8,00
Konstruksjonsdel: Nye permanente vegger i 
nordre og søndre tunnell
Fasthetsklasse: B30
Bestandighetsklasse: M60
Kloridklasse: Cl 0,40
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: I nordre og søndre tunnell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenøren må ta hensyn til tilstand og 
bredde på veien opp, samt vektbegrensninger 
på bro ved fremføring av betong til anleggssted.

x) Mengderegler
Teoretisk mengde pr. vegg:
V = 16 m2x 0,25 m = 4 m3/vegg
Avregnes.

5.1.12 LG1.1532220A
PLASSTØPT NORMALBETONG
Volum RS
Konstruksjonsdel: Vegg
Fasthetsklasse: B30
Bestandighetsklasse: M60
Kloridklasse: Cl 0,40
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: Nye permanente vegger i nordre og 
søndre tunnell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Denne posten gjelder merarbeid i forbindelse 
med å støpe ut / tette / pusse toppsonen av 
veggene mot fjell / tak.

x) Mengderegler
Mengde betong medtatt i post 05.50.4. Her 
medtas kostnader for merarbeid med å få 
veggen støpt helt opp mot fjell / tak.
Mengde endret til R.S

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.13 LG1.1732220A
PLASSTØPT NORMALBETONG
Volum m 3 6,50
Konstruksjonsdel: Påstøp
Fasthetsklasse: B30
Bestandighetsklasse: M60
Kloridklasse: Cl 0,40
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: Tak på søndre portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenøren må ta hensyn til tilstand og 
bredde på veien opp, samt vektbegrensninger 
på bro ved fremføring av betong til anleggssted.

x) Mengderegler
Teoretisk mengde pr. vegg:
V =totalt 9mx3,4mx0,2m= 3,2 m3
Avregnes.

5.1.14 GS5.11A
BOLTER INNSTØPT I BERG
Antall bolter stk 64
Anvendelse av bolt: Forankringsbolter
Lokalisering: Nye permanente vegger i nordre og 
søndre tunnell
Boltetype: Kamstål
Stålkvalitet: Valgfritt
Diameter: Ø20 mm
Lengde: 1200 mm
Korrosjonsbeskyttelse: Varmforsinket
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder levering, boring, gysing og innstøping av 
forankringsbolter for nye betongvegger i nordre 
og søndre tunell.
Boltene skal bores inn ca. 600 mm i fjell rundt 
hele tunelltverrsnittet, både på sider, mot 
hvelving og mot grunn - avstand mellom dybler 
ca. 60 cm. Plasseres sentrisk i forhold til veggen 
og støpes inn.

x) Mengderegler
Estimert mengde pr. tunnell
4 m / 0,6 m = 8 stk x 4 sider = 32 stk.
Avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.15 LM1.1512A
INNSTØPINGSGODS
Antall stk 48
Type: Dybler
Faststøpingsmetode: Settes i forskalingen og 
faststøpes
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Rundt utsparing for rør ot EMP-
utsparing i ende av radiolinjerommet.
Typebetegnelse: Kamstål
Dimensjon innstøpingsgods: ø=12 L=500 mm
Overflatebehandling: Valgfritt
Innstøpingsmørtel: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter levering, boring, gysing og 
faststøping av dybler ø12 c 400 , L=500 mm 
rundt hele dørutsparinger og EMP-utsparing.
Bores min. 250 mm inn i eksisterende vegg og 
gyses.

5.1.16 LM1.1812A
INNSTØPINGSGODS
Antall stk 9
Type: Rør
Faststøpingsmetode: Settes i forskalingen og 
faststøpes
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I bunn nye barrierevegger
Typebetegnelse: Valgfritt
Dimensjon innstøpingsgods: ø=150 L=250 mm
Overflatebehandling: Valgfritt
Innstøpingsmørtel: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter innstøping av drensrør gjennom 
ne barrierevegger.  
Disse settes så langt nede i veggen som mulig.  
Som alternativ kan det benyttes firkantede 
utsparingskasser. Det settes av 3 utsparinger i 
hver vegg.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.17 LM1.1812A
INNSTØPINGSGODS
Antall stk 3
Type: Rør
Faststøpingsmetode: Settes i forskalingen og 
faststøpes
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I fundament for lecavegg i søndre 
portal
Typebetegnelse: Valgfritt
Dimensjon innstøpingsgods: ø=150 L=400 mm
Overflatebehandling: Valgfritt
Innstøpingsmørtel: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter innstøping av drensrør gjennom  
fundament for ny lecavegg i søndre portal.  
Disse settes så langt nede i fundamentet som 
mulig.  Som alternativ kan det benyttes 
firkantede utsparingskasser. Det settes av 3 
utsparinger i hver vegg.

5.1.18 LM1.1112A
INNSTØPINGSGODS
Antall stk 28
Type: Bolter
Faststøpingsmetode: Settes i forskalingen og 
faststøpes
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I tak i søndre portal
Typebetegnelse: Bolter M12 
Dimensjon innstøpingsgods: M12 L=350 mm + stor 
skiver+underlagsskive og 4 muttere. 
Overflatebehandling: Varmforsinket
Innstøpingsmørtel: Betong
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter levering, boring og montering av 
samvirkebolter i tak på søndre portal.
Bolter monteres systematisk i tak som angitt på 
tegning -003.
Bolter monteres i oppboret gjennomgående hull 
ø=13 mm og monteres til tak med stor skive 
80x80x5 mm under og en mindre plate 40x40x3 
mm og mutter på oppsiden av dekket.  I ende 
påmonteres ankerplate 80x80x5 mm mellom to 
muttere. Alt skalleveres varmforsinket.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.19 GU7.219A
MEMBRAN VED HVELVSTØP UNDER JORD
Areal m 2 120,00
Type membran: Helklebet asfaltmembran
Lokalisering: På tak  av nordre og søndre portal
Tykkelse: 3-5 mm
Strekkfasthet: Valgfritt
Motstand mot gjennomhulling: Valgfritt
Bestandighet: Valgfritt
Utførelse: Valgfritt
Toleranser: Valgfritt
Kontroll: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter regjøring a dekket og øvre del av 
vegger samt fjerning av sskarpe kanter og 
ujevnheter, legging av helklebet menbran på 
dekket og nedover ca, 900 mm på vegger

b) Materialer
Membran type Derbigum GC asfaltmembran 
eller tilsvarende.

c) Utførelse
Helklebet

x) Mengderegler
Avregnes.  Oppmåles før bestrilling.

5.1.20 LY2.212292A
FJERNING AV BETONG - AREAL
Areal m 2 15,00
Meislingsmetode: Håndholdt maskinmeisling
Meislingsdybde: 0-40 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I tak i søndre portal
Kriterier for fjerning av betong: Min 20 mm bak 
armering
Betongens trykkfasthet: ukjent
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlagpost omfatter meisling 
av betong i tak av søndre portal for rehabilitering 
av underkant dekke.
Det meises ca. 100 mm bredt spor langs 
armering og min. 25 mm bak armering slik at 
denne kan rengjøres. Sidekuttene i utmeislingen 
skal ha tilnærmet rettvinklede kanter med 
overflaten.  
All løssprengt betong skal meisles ned.

x) Mengderegler
Post avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.21 LY2.22132
RENGJØRING AV ARMERING
Samlet lengde armering m 60,00
Nominell diameter: 12 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: I tak i søndre portal
Rengjøringsgrad: All løs rust skal fjernes.
Metode: Pigging og stålbørste
Andre krav: Nei

5.1.22 LY2.22232
KORROSJONSBESKYTTELSE AV ARMERING
Samlet lengde armering m 60,00
Nominell diameter: 12 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak i søndre portal
Krav til materialer: Rusthindrende maling
Andre krav: Nei

5.1.23 LY2.2312A
HEFTBRO PÅ BETONG
Areal m 2 10,00
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak i søndre portal
Krav til materialer: Sementbasert heftbro
Andre krav: 

x) Mengderegler
Mengde avregnes

5.1.24 LY2.31932A
REPARASJON LANGS ENKELTSTÅENDE 
ARMERINGSSTANG
Lengde skade m 10,00
Meislingsdybde: 0-40 mm
Mørtelklasse: Klasse R3
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak og vegg i søndre portal.
Meislingsbredde: ca. 100 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter en komplett utførelse for meisling og 
oppmørtling.  Alternativ post som kan komme tl 
utførelse.  Erstatter da post for meisling og 
oppmørtlingi egne poster.

x) Mengderegler
Post avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.25 LY2.232132A
UTFYLLING MED REPARASJONSMØRTEL
Volum m 3 1,00
Mørtelklasse: Klasse R3
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak i søndre portal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter gjenmørtling av utmeislede spor 
med egnet sementmørtel klasse R3.  Påføres 
vått i vått med sementbasert heftbro.

x) Mengderegler
Post avregnes

5.1.26 LY2.32332A
REPARASJON AV HJØRNESKADER
Lengde skade m 2,00
Midlere sidebredde: 101 - 150 mm
Mørtelklasse: Klasse R3
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak i søndre portal
Andre krav: 

x) Mengderegler
Mengde avregnes

5.1.27 LY2.223232
INNLEGGING AV NY ARMERING
Samlet lengde armering m 5,00
Nominell diameter: 10 mm
Armeringsklasse: B500NC
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Tak i søndre portal
Andre krav: Nei

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.28 NB2.2303152A
MURT MASSIV VEGG
Areal m 2 22,00
Murprodukt: Lettklinkerblokk
Murproduktets trykkfasthet: Valgfri
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Overflatebehandling: - Med fuging side 1 - Uten 
behandling side 2
Krav til kontroll: Normal kontroll
Lokalisering: Nye leca-vegger i søndre og nordre 
portal.
Veggtykkelse: 250 mm massiv universalblokk
Stein/blokk: Valgfritt
Mørtel: Mørtelkl. R3
Fuge: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter massiv vegg av leca-blokker i begge 
portalene. Vegg skal armeres i hver 2. fuge og 
skal fordybles til sidevegger i betong i hvert skift 
med ø10 mm kamstål som boles 100 mm inn i 
betongvegg.

5.1.29 NE2.11333142410A
PUSSKONSTRUKSJON - STORE FLATER
Areal m 2 22,00
Bygningsdel: Vegg
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Underlag: Lettklinkerbetong
Grunningssjikt: Slemming
Mellomsjikt: Grovpuss
Sluttpuss: Brettskurt puss
Pussoverflate: Valgfri
Lokalisering: Nye leca-vegger i nordre og søndre 
portal
Underlaget: Betong
Pusstykkelse: 15 mm
Pussmørtel: KC mørtel eller KC fiberpuss
Armering: Nei
Utførelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Puss på utside nye lecavegger i begge portaler

x) Mengderegler
Mengde avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.30 NE2.11363131310A
PUSSKONSTRUKSJON - STORE FLATER
Areal m 2 27,00
Bygningsdel: Vegg
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Underlag: Støpt betong
Grunningssjikt: Slemming
Mellomsjikt: Slemming
Sluttpuss: Slemming
Pussoverflate: Valgfri
Lokalisering: Vegger i søndre portal
Underlaget: Betong
Pusstykkelse: 3-5 mm
Pussmørtel: sslemmemørtel
Armering: Nei
Utførelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter rengjøring og slemming av vegger.

5.1.31 NE2.12363131310A
PUSSKONSTRUKSJON - STORE FLATER
Areal m 2 14,00
Bygningsdel: Himling
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Underlag: Støpt betong
Grunningssjikt: Slemming
Mellomsjikt: Slemming
Sluttpuss: Slemming
Pussoverflate: Valgfri
Lokalisering: Tak i søndre portal
Underlaget: Betong
Pusstykkelse: 3-5 mm
Pussmørtel: Slemmemørtel
Armering: Nei
Utførelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter rengjøring og slemming av tak.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.32 NE2.11363131310A
PUSSKONSTRUKSJON - STORE FLATER
Areal m 2 27,00
Bygningsdel: Vegg
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Underlag: Støpt betong
Grunningssjikt: Slemming
Mellomsjikt: Slemming
Sluttpuss: Slemming
Pussoverflate: Valgfri
Lokalisering: Vegger i nordre portal
Underlaget: Betong
Pusstykkelse: 3-5 mm
Pussmørtel: Slemmemørtel
Armering: Nei
Utførelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter rengjøring og slemming av vegger.

5.1.33 NE2.12363131310A
PUSSKONSTRUKSJON - STORE FLATER
Areal m 2 14,00
Bygningsdel: Himling
Eksponering: Eksponeringsklasse MX3
Underlag: Støpt betong
Grunningssjikt: Slemming
Mellomsjikt: Slemming
Sluttpuss: Slemming
Pussoverflate: Valgfri
Lokalisering: Tak i nordre portal
Underlaget: Betong
Pusstykkelse: 3-5 mm
Pussmørtel: Slemmemørtel
Armering: Nei
Utførelse: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter rengjøring og slemming av tak.

5.1.34 DEMONTERING AV STÅLDØR INKL. KARM.

Post omfatter demontering av dørblad og løsmeisling 
av dørkarm på en slik måte at denne ikke blir skadet 
samt transport til montasjested ved søndre portal.
Denne post er flagget som en opsjonspost!
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.35 REMONTERING AV STÅLDØR INKL. KARM.

Post omfatter remontering/faststøping av dørkarm i 
ny betongvegg i søndre portal samt remontering av 
dørblad til innstøpt karm. Døren skal monteres slik at 
dagens innside vender utover.
Denne post er flagget som en opsjonspost!
Rund sum RS

5.1.36 LB1.4012A
FORSKALING AV VEGG
Areal forskaling m 2 22,00
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Plan, vertikal forskaling
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Søndre portal
Tykkelse vegg: 250 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter forskaling av ny vegg i ytre del 
av søndre portal.
Denne post er flagget som en opsjonspost!

x) Mengderegler
Teoretisk tverrsnitt for vegg:
A = 3,1x3,5 = 11 m2
Avregnes.

5.1.37 LB8.31A
FORSKALING, TILPASNING MOT BERG
Lengde m 14,00
Lokalisering: Rundt hele portaltverrsnitt for ny 
vegger i søndre portal. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Denne post er flagget som en opsjonspost!

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.38 LC1.1332A
ARMERING MED KAMSTENGER
Masse kg 250,00
Armeringsklasse: B500NC
Diameter: 12 mm
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Nordre og søndre tunnell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder armering i ny vegg i søndre portal.
Vegg skal dobbelarmeres med rutenett ø12 c-c 
150 mm begge sider. 
Denne post er flagget som en opsjonspost!

x) Mengderegler
Teoretisk mengde ca. 100 kg/m3.
Avregnes.

5.1.39 LG1.1934220A
PLASSTØPT NORMALBETONG
Volum m 3 2,00
Konstruksjonsdel: Vegger i nordre og søndre 
tunnell
Fasthetsklasse: B30
Bestandighetsklasse: MF45
Kloridklasse: Cl 0,40
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: Nordre og søndre tunnell
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenøren må ta hensyn til tilstand og 
bredde på veien opp, samt vektbegrensninger 
på bro ved fremføring av betong til anleggssted.
Denne post er flagget som en opsjonspost!

x) Mengderegler
Teoretisk mengde pr. vegg:
V =totalt 39 m2x 0,25 m = 3,2 m3
Avregnes.

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.40 LB8.1012A
FORSKALING AV UTSPARINGER
Antall stk 1
Forskalingsoverflate: Valgfri
Form: Rektangulær
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Ny betongvegg i søndre portal
Dimensjoner: BxH=1,75x2,15 m
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Denne post er flagget som en opsjonspost!

5.1.41 LM1.3712A
MONTERING OG INNSTØPING AV 
INNSTØPNINGSGODS
Antall stk 1
Type: Blindkarmer
Metode: Settes i forskalingen og faststøpes
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Vegg i søndre portal
Dimensjon innstøpingsgods: Dørkarm ca. 
BxH=1,9x2,2 m
Innstøpingsmørtel: Betong
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter montering og faststøping av demontert 
stålkarm for ståldør.
Denne post er flagget som en opsjonspost!

5.1.42 LM1.1522A
INNSTØPINGSGODS
Antall stk 24
Type: Dybler
Faststøpingsmetode: Boring og faststøping
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Vegg i søndre portal
Typebetegnelse: Kamstål ø16
Dimensjon innstøpingsgods: Ø16 L=300 mm
Overflatebehandling: Valgfritt
Innstøpingsmørtel: Betong
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Innborede dybler i sidevegger for portal for ny 
betongegg.  Innboring min. 100 mm og gyses 
fast. Ø16 c/c 300 mm
Denne post er flagget som en opsjonspost!

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel 5 Betongarbeider: 
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5.1.43 GJENSTØPING KUM I GULV

Post omfatter uarmert gjenstøping av kum i gulv i 
nordre portal med betong B35 MF40.  
Det støpes på underlag av finere steinmasser, og det 
støpes opp til OK betonggulv.
Avretting og brettskuring av overflaten inkluderes.
Det medgår ca. 0,2 m3 betong. 
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.44 GJENSTØPING AV DØRÅPNING.

Bildet over viser dør og utsparing i hus ved sideb av 
masten på toppe.
Riving og fjerning av ståldør og karm er medtatt i 
egen post under rivingsarbeider.  Ref. 3.1.19

Langs sidekanter topp og bunn skal det bores inn 
dybler ø12 L=400 mm c/c 300 mm sentrisk i vegg.
Vegg dobbelarmeres med kamstål ø10c200 begge 
retningert.  
Det skal benyttes bordforskaling på synlig side. 
Innvendig forskaling blir gjenstående.
Forskaling og gjenstøping og av liten lufteutsparing 
ved siden av døren inkluderes o posten. 
Veggtykkelse 200 mm.
Betong B35 MF45.
Post omfatter forskaling, armering, dybler og 
gjenstøping av døråping etter at ståldør er fjernet.
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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5.1.45 BILDEDOKUMENTASJON AV 
REHBILITERINGSARBEIDET

Forsvarsbygg skal ha bildedokumentasjon av 
rehabiliteringsarbeidet for portalene.
Arbeidsprosessene dokumenteres med stillbilder 
etterhvert som arbeidet skrider frem.
Bildedokumentasjonen systematiseres etter 
arbeidsprosesser.

Gjelder både nordre og søndre portal.
Rund sum RS

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 

Sum Kapittel 5 Betongarbeider: 
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6 Regningsarbeider

6.1 Enhetspriser for regningsarbeider

I dette delkapittelet bes det om enhetspriser for 
ytelser som kan komme til anvendelse ved arbeider 
som utføres som regningsarbeider. 
Mindre og enklere veslikehold underveis i 
anleggstiden prises i egen post under rigg og drift.

Dette antas å kunne bli aktuelt i forbindels med 
stedvis reparasjon  av veibane fra Fløyen til anlegget 
på rundemanen. 
Enhetsprisene skal være komplette og inneholde alle 
ytelser i h.t. NS3420.

Timepriser skal også være komplette. 

Alle poster i dette kapittet en flagget som 
opsjonsposter og blir  ikke medtatt i 
prissammendraget, men vil bli vurdert i 
prisevalueringen.

Alle poster skal avregnes etter utført mengde. 

6.1.1 FS1.113122A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 20,00
Type masse/sortering: 0/11
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Veibane fra Fløyen til Rundemanen
Underlag: Grusmasser
Kote/nivå: Varierer
Tykkelse: 50-150
Krav til lagvis utlegging: Nei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter levering og utlegging av tilført 
pukk/grus for stedvis reparasjon av skader på 
veibane. Masser i toppdekke.

x) Mengderegler
Avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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6.1.2 FS1.123122A
UTLEGGING I FYLLING
Prosjektert anbrakt volum m 3 20,00
Type masse/sortering: 8/22
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Veibane fra Fløyen til Rundemanen
Underlag: Grusmasser
Kote/nivå: Varierer
Tykkelse: 100-250
Krav til lagvis utlegging: Nei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter levering og utlegging av tilført 
pukk for stedvis reparasjon av skader på 
veibane. Masser for oppfylling.

x) Mengderegler
Avregnes

6.1.4 JH2.11125113A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE
Areal m 2 30,00
Formål: Veg
Asfalttype: Ab
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Veibane fra Fløyen til Rundemanen
Bindemiddel: Valgfritt
Steinkvalitet: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post omfatter levering og utlegging av asfalt for 
stedvis reparasjon av skader på veibane. 
Slitedekke.

x) Mengderegler
Avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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6.1.5 ZB3.1212A
SKJÆRING
Samlet lengde m 20,00
Dekketype: Asfaltdekke
Metode: Saging
Total dybde: Fra 50 til 100 mm
Lokalisering: Veibane fra Fløyen til Rundemanen
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter nødvendig skjæring av eksisterende 
asfalt i forbindelse med reparasjon av skader på 
veibane.

x) Mengderegler
Avregnes

6.1.6 ZB7.22A
RIVING AV FAST DEKKE
Areal m 2 20,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 50 til 100 mm
Lokalisering: Veibane fra Fløyen til Rundemanen
Spesielle forhold: Valgfritt
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter nødvendig stedvis riving av 
eksisterende asfalt i forbindelse med reparasjon 
av skader på veibane.

x) Mengderegler
Avregnes

Norconsult AS 13.01.2021

Sum denne side: 
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Norconsult AS 13.01.2021
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